
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

ЧЕМАЛЬСКИЙ 
РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ 
 

 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 
ЧЕМАЛ АЙМАКТЫН 

ДЕПУТАТТАР 
СОВЕДИ 

 
 
                Р Е Ш Е Н И Е                                                           Ч Е Ч И М 
 

19 августа 2003 года                  с. Чемал                         № 1-66 
 
«О внесении изменений в бюджет  
Муниципального образования «Чемальский район» На 2003г.» 
 

Заслушав и обсудив изменения бюджета на 2003г. и руководствуясь Законом Республики Алтай «О 
местном самоуправлении в Республики Алтай» № 6-8 от 23.09.02г., ст. 11 ч. 5 Устава муниципального 
образования «Чемальский район» Районный Совет депутатов:    
  

Р Е Ш И Л: 
Внести следующие изменения в  бюджет Муниципального образования «Чемальский  района на 2003 год: 

1 статья 1 
Увеличить собственные доходы в сумме 326 тыс. руб. в том числе: 
по коду 5030120 в сумме 143 тыс. руб. 
по коду 1010205 в сумме 12 тыс. руб. 
по коду 1020217 в сумме 1   тыс. руб. 
по коду 2010621 в сумме 13 тыс. руб. 
по коду 2010623 в сумме 343 тыс. руб. 
уменьшить код 2010616 на 154 тыс. руб. 

   код 1050703 на 32  тыс. руб. 
 
Увеличить сумму финансовой помощи бюджетам других уровней в сумме 20,36 тыс. руб. 
Увеличить сумму взаимных расчетов  на 770,5 тыс. руб. 
2 статья 10.  
Внести следующие изменения в функциональную структуру расходов районного бюджета 
 

    Р.07 « Промышленность» 
код  240230 увеличить на 770,5 тыс. руб. 
Утвердить при этом следующий перечень объектов финансируемых из средств местного бюджета: 
- Строительство физкультурно- оздоровительного комплекса с. Чемал  (ПИР) в сумме 620 тыс. руб. 
- Строительство жилых домов с.Чемал (ПИР) в сумме 150 тыс. руб. 

    Р.08 « Сельское хозяйство» 
код  130140 уменьшить в сумме  30  тыс. руб. 

    Р.14 « Образование» 
код  110100 увеличить в сумме  5  тыс. руб. 
код  110200 увеличить в сумме  2    тыс. руб. 
код  110320 увеличить в сумме  10  тыс. руб. 
код  110350 увеличить в сумме  4,5 тыс. руб. 
код  110723 увеличить в сумме  183 тыс. руб. 
код  240120 увеличить в сумме  20   тыс. руб. 
код  111040 увеличить в сумме  15,5тыс. руб. 

    Р.15 « Культура» 
код  110350 увеличить в сумме  19  тыс. руб. 
код  110710 увеличить в сумме  12  тыс. руб. 
код  111040 увеличить в сумме  35тыс. руб. 
 



    Р.17 « Здравоохранение» 
код  111040 увеличить в сумме  14 тыс. руб. 

    Р.18 « Социальная политика» 
код  130310 увеличить в сумме  20,36  тыс. руб. 

Р.30. « Прочие расходы» 
код  111040 увеличить в сумме 6  тыс. руб. 
код  110310 увеличить в сумме  30  тыс. руб. 

 
 

 
 
 
 
 

 
Председатель районного  
Совета депутатов        Букачаков Р.Б. 
 


